
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024 №201 

с. Марево

Об утверждении плана-графика мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду 2024/2025 года

В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 
Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду 2024/2025 года.

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы Администрации 
муниципального округа Н. В. Голубева



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального округа от 13.06.2024 № 201

План-график мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024/2025 года на территории 
Марёвского муниципального округа

№
п\п

Мероприятие, наименование 
работ

Срок 
выполнения

Ответственный

1. Разработка и утверждение Планов подготовки к отопительному 
периоду 2024/2025 года

июнь 2024 
года

руководители ресурсоснабжающих 
организаций, муниципальных 
(государственных учреждений), 
председатели Советов МКД

2.

Организация проведения подготовки многоквартирных жилых домов 
к эксплуатации в зимних условиях на основании Приказа Минэнерго 
России от 12.03.2013 № 103 «Правила оценки готовности к 
отопительному периоду»

июнь-август 
2024 года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации
муниципального округа, ООО «Жилищник»

3.
Информирование населения о необходимости проведения 
мероприятий по очистке дымоходов печей, утеплению вводов 
холодного водоснабжения, жилых помещений

июнь-август 
2024 года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации
муниципального округа, ООО «Жилищник»

4.
Проведение мониторинга технического состояния МКД округа июнь 2024 

год

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации
муниципального округа, ООО «Жилищник»

5.

Заключение собственниками помещений МКД договоров на 
подготовку МКД к отопительному периоду 2024/2025 года июнь-август 

2024 года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа, председатели 
Советов МКД, ООО «Жилищник»

6.

Подготовка распоряжения Администрации Марёвского 
муниципального округа «О подготовке и проведении отопительного 
периода 2024/2025 года» до 06 июня 

2024 года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа



№
п\п

Мероприятие, наименование 
работ

Срок 
выполнения

Ответственный

7.

Проведение заседаний комиссии по подготовке и проведению 
отопительного периода 2024/2025 года по вопросам подготовки к 
зимнему периоду на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа Минэнерго России от 
12.03.2013 № 103 «Правила оценки готовности к отопительному 
периоду»

июнь- 
сентябрь 2024 

года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа, руководители 
муниципальных учреждений, руководители 
ресурсоснабжающих организаций

8.

Предоставление в ГОКУ «Региональный центр энергосбережения и 
нормативов Новгородской области» статистической отчётности по 
форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно - 
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»

ежемесячно 
июль-октябрь 

2024 года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа

9.
Проведение подготовительной работы и проведение конкурса по 
отбору управляющей компании для содержания жилищного фонда 
МКД

сентябрь 2024 
года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации
муниципального округа (по необходимости)

10.
Проверка готовности объектов к отопительному периоду, оформление 
актов проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 года

август- 
сентябрь 2024 

года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа, ООО «Жилищник»

11.

Выдача паспортов готовности потребителям тепловой энергии в 
порядке, установленном Правилами оценки готовности к 
отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства 
энергетики РФ от 12.03.2013 № 103

до 14 
сентября 2024 

года

отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации
муниципального округа, ООО «Жилищник»

12.
Приём заявок от населения о потребности в каменном угле до 15 августа 

2024 года
отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации 
муниципального округа


